



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE VARGEM EA EMPRESA COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE.**

**Gestor (a) do Contrato: EDVALDO CARDOSO DE LIMA**

O **MUNICÍPIO DE VARGEM**, inscrita no CNPJ sob n.º 67.160.507/0001-83, isento de Inscrição Estadual, com sede na Rua Geraldino de Oliveira, n.º 236, Centro, Vargem, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, **Sr. Leodécio Alves de Lima**, CPF: 297.749.628-93, doravante designado como **MUNICÍPIO** e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu contrato social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada **DETENTORA**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

### **DETENTORA**

Denominação: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE**

Endereço: Pç. Emílio Marconato, n.º 1000 – Galpão G22 - Núcleo Residencial – Jaguariúna - SP

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Representante Legal: Gustavo Alexandre Prochnow

CPF: 255.947.448-43

### **CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE, DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL E ROTINAS DA UNIDADE DO SAMU.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
25	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - AMPOLA COM 10ML	1000	ISOFARMA/HALEX	R\$ 1,000	R\$ 1.000,000
33	HEPARINA SÓDICA 5000 UI - AMPOLA COM 0,25 ML	1000	SANVAL/HIPO LABOR	R\$ 8,509	R\$ 8.509,000
38	FENTANILA CITRATO 0,05 MG/ML - AMPOLA COM 2 ML	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,437	R\$ 2.437,000
46	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1 MG/ML - AMPOLA COM 1 ML	1000	HIPOLABOR	R\$ 1,600	R\$ 1.600,000
50	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/ML - AMPOLA COM 20 ML	1000	TEUTO	R\$ 7,000	R\$ 7.000,000
55	HIDROCORTISONA 100 MG SUCCINATO SÓDICO - FRASCO AMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 2,670	R\$ 8.010,000
56	HIDROCORTISONA 500 MG SUCCINATO SÓDICO - FRASCOAMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 4,800	R\$ 14.400,000
58	MIDAZOLAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 3 ML	1000	TEUTO	R\$ 6,000	R\$ 6.000,000
59	MIDAZOLAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10 ML	1000	TEUTO	R\$ 7,900	R\$ 7.900,000
76	LIDOCAÍNA 2% - GELEIA - BISNAGA C/30GRS	1000	NEO	R\$ 2,280	R\$ 2.280,000
83	ACETATO DE RETINOL 10.000 UI + 25 MG DE AMINOACIDOS + 5 MG DE METIONINA + 5 MG DE CLORANFENICOL/G – BISNAGAC/ 3,5 GRS.	1000	CRISTALIA	R\$ 10,980	R\$ 10.980,000
84	DIAZEPAM 10 MG - COMPRIMIDO	100000	NEO	R\$ 0,068	R\$ 6.800,000
91	BIPERIDENO 2 MG - COMPRIMIDO	40000	CRISTALIA	R\$ 0,156	R\$ 6.240,000
101	HALOPERIDOL 1 MG - COMPRIMIDO	30000	CRISTALIA	R\$ 0,149	R\$ 4.470,000
102	HALOPERIDOL 5 MG - COMPRIMIDO	30000	CRISTALIA	R\$ 0,188	R\$ 5.640,000
104	METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO	50000	SANVAL	R\$ 0,340	R\$ 17.000,000
110	CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDO	50000	SANDOZ	R\$ 0,380	R\$ 19.000,000
119	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	30000	MEDQUIMICA	R\$ 0,720	R\$ 21.600,000
123	CARBAMAZEPINA 200 MG - COMPRIMIDO	150000	TEUTO	R\$ 0,230	R\$ 34.500,000



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

125	CLORPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	50000	CRISTALIA	R\$ 0,260	R\$ 13.000,000
126	CEFALEXINA SÓDICA 500 MG - CAPSULA	100000	TEUTO	R\$ 0,380	R\$ 38.000,000
130	FENITOINA SÓDICA 100 MG - COMPRIMIDO	50000	HIPOLABOR	R\$ 0,096	R\$ 4.800,000
137	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	40000	CRISTALIA	R\$ 0,328	R\$ 13.120,000
140	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDO	200000	IMEC	R\$ 0,044	R\$ 8.800,000
141	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	200000	NEO	R\$ 0,080	R\$ 16.000,000
142	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG - COMPRIMIDO	30000	BELFAR	R\$ 0,120	R\$ 3.600,000
158	CEFALEXINA SÓDICA 250 MG/5ML - FRASCO	1000	TEUTO	R\$ 6,000	R\$ 6.000,000
165	OLEO MINERAL PURIFICADO - FRASCO COM 100ML	3000	IMEC	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
175	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO AMPOLA	5000	TEUTO	R\$ 7,200	R\$ 36.000,000
183	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO - FRASCO CONTENDO 250 ML	1000	EQUIPLEX	R\$ 4,050	R\$ 4.050,000
190	SORO GLICOFISIOLÓGICO - SISTEMA FECHADO - FRASCO CONTENDO 500ML	1000	EQUIPLEX	R\$ 4,600	R\$ 4.600,000
205	SULFATO FERROSO 125MG/ML (EQUIVALENTE A 25MG DE FERRO ELEMENTAR) - FRASCO COM 30 ML	3000	AIRELA	R\$ 1,000	R\$ 3.000,000
212	CINARIZINA 75mg - COMPRIMIDO	50000	NEO	R\$ 0,220	R\$ 11.000,000
224	PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO	70000	NEO	R\$ 0,138	R\$ 9.660,000

## **CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA**

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura.

## **CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA**

**3.1-** Contratar com a Administração desta Prefeitura, nas condições previstas no **Edital do Pregão nº. 005/2022** e o preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

**3.2 - Prazo de execução/fornecimento:** Conforme Anexo I;

**3.3-** Manter-se durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## **CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

**4.1-** Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

**4.2-** Comunicar à **DETENTORA** sobre qualquer irregularidade no fornecimento.

**4.3-** Efetuar o pagamento que deverá ser realizado no prazo **28 (vinte e oito) dias contados** da emissão do Atestado de Recebimento, diretamente em conta corrente da Contratada.

## **CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÕES GERAIS**

**5.1-** Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 005/2022 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) **DETENTORA(S)**;

**5.2-** A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura firmar as contratações que deles poderão advir.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

**CLÁUSULA SEXTA- FORO**

**6.1-** O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o foro da Comarca de Bragança Paulista.

**6.2-** Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Vargem, 11 de março de 2022.

**LEODÉCIO ALVES DE LIMA**

Prefeito Municipal

RAFAEL OLIMPIO

CASTANHEIRA:32436759871

Digitally signed by RAFAEL OLIMPIO

CASTANHEIRA:32436759871

Date: 2022.03.25 16:45:36 -03'00'

**COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE**

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Gustavo Alexandre Prochnow

CPF: 255.947.448-43

**Testemunhas:**

Nome/RG:

Nome/RG: